
 
 
C.F.: 82003550652                               CAP  84020 

COMUNE DI CASTELNUOVO DI CONZA 
 PROVINCIA DI SALERNO 

SERVIZIO ECONOMATO  
 
                                                                                                    PROT.  N°  107     
                                                                                                                Lì  11  Gennaio 2019  
 
DETERMINA  N 12 
DEL    11 Gennaio 2019 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO MESE                              
                    DI DICEMBRE 2018                             

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO 

 
L’anno duemiladiciannove ,  il giorno undici  del mese di  gennaio                      
VISTO l’art. 153, comma 7 del   D. Lg.vo 267/2000, che prevede l’istituzione obbligatorio del 
servizio economato             
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale N. 74  del 09/09/2004 avente ad oggetto: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO ECONOMATO. PROVVEDIMENTI, resa immediatamente eseguibile,  
che individua quale responsabile del servizio, nonché economo, il Rag. Melillo Gerardo Vincenzo, 
affidando allo stesso un baget di € 1.000,00;  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N° 61 del 12/02/1987 con la quale veniva 
approvato il regolamento per il servizio economato; 
VISTA la deliberazione consiliare N° 9 del 27/02/1996, con la quale veniva approvato il 
regolamento di contabilità; 
VISTO il Decreto legislativo N°  29/93; 
VISTA la legge N° 127/97  e successive mm. ed  ii.;                
DATO ATTO che con mandato N° 10  del 15 gennaio 2018, veniva liquidato al Rag. Melillo la 
somma di € 1.000,00 per la gestione del servizio economato anno 2018;  
VISTO che con propria determina N° 51 del 7 febbraio 2018 veniva rendicontato il mese di 
gennaio 2018:  
VISTO che con propria determina N° 66 del 6 marzo 2018 veniva rendicontato il mese di febbraio 
2018:  
VISTO che con propria determina N° 92 del 3 aprile  2018 veniva rendicontato il mese di marzo  
2018:  
VISTO che con propria determina N° 128 del 9 maggio 2018 veniva rendicontato il mese di aprile   
2018:  
VISTO che con propria determina N° 156 del 7 giugno  2018 veniva rendicontato il mese di 
maggio   2018:  
VISTO che con propria determina N° 185 del 2 luglio  2018 veniva rendicontato il mese di giugno   
2018:  
VISTO che con propria determina N° 215  del 7 agosto  2018 veniva rendicontato il mese di luglio   
2018:  
VISTO che con propria determina N° 236  del 26 settembre   2018 veniva rendicontato il mese di 
agosto    2018:  
VISTO che con propria determina N° 265  del 22 ottobre  2018 veniva rendicontato il mese di 
settembre    2018:  
VISTO che con propria determina N° 282  del 28  novembre  2018 veniva rendicontato il mese di 
ottobre    2018:  
VISTO che con propria determina N° 312  del 11 dicembre  2018 veniva rendicontato il mese di 
novembre    2018:  
RITENUTO dover procedere alla rendicontazione delle spese rimborsate ai dipendenti comunali 
per il periodo dal  01/12//2018  al  31/12/2018;   
VISTO il proprio rendiconto, qui in giacenza, relativo al periodo dal 01/12/2018  al  31/12/2018    di 
€  472.15  per spese postali nonché per acquisto di materiale vario e carburante per gli automezzi 
comunali, resosi urgente ed indifferibile, per il regolare funzionamento di  uffici e servizi, effettuate 
da diversi dipendenti; 
ACQUISITI i pareri  di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 
nonché del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 per la regolarità 
contabile che attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
D E T E R M I N A 

1 - per i motivi espressi in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del  predetto atto e  
qui si intende integralmente riportata e trascritta, di approvare così come approva il rendiconto del  
servizio economato relativo al periodo dal 01/12//2018  al  31/12/2018,  regolarmente presentato a 
questo Ente  dall’ Economo Comunale  Rag. Melillo per la necessaria liquidazione; 



 
 
2 – DI LIQUIDARE E PAGARE a favore dell’Economo Comunale Rag. Gerardo Vincenzo Melillo  
la  complessiva somma di € 472.15 relativa al periodo sopra menzionato,  quale spese postali,  
nonché per rimborso spese effettuate da diversi dipendenti Comunali per acquisto di materiale  
vario e carburante per gli automezzi  comunali,  resosi urgenti ed indifferibili,  per il buon  
funzionamento di uffici e servizi vari, come risulta dalle bollette e dei buoni carburanti ,  
regolarmente numerate progressivamente e debitamente compilate con l’oggetto della spesa , il 
relativo importo riscontrato da regolare ricevuta fiscale o timbro del gestore dell’impianto di  
rifornimento e  firmate dal dipendente con l’indicazione dell’ufficio o del servizio di appartenenza,   
tali spese per la loro fattispecie rientrano tutte tra quelle che possono essere soddisfatte dalle 
piccole casse comunali gestite direttamente da dipendenti; 
3 – DI IMPUTARE la complessiva spesa di €  472.15 nelle varie missioni e programmi sotto 
elencate: 
A)  Missioni e programmi   1-2-1-3-2-16-2    cap  196   €   65.65  spese postali   
B)  Missioni e programmi   3-1-1-3-1-2-2      cap  420   €   70,00  VV. UU.   
C)  Missioni e programmi   1-2-1-3-1-2-2      cap  154   €   106,00    Panda   
D) Missioni e programmi   8-1-1-3-1-2-2       cap  991   €    10,00  tagliaerba  
E) Missioni e programmi   11-1-1-3-1-2-2       cap  860   €   151,00 terna   
F) Missioni e programmi   1-2-1-3-1-2-1        cap  149   €   52.80  cancelleria   
G) Missioni e programmi   1-6-1-3-2-2-2        cap  311   €   16.70  missioni    
nel bilancio di previsione anno Finanziario 2019, RR.PP in fase di elaborazione   
4 – DI autorizzare l’Economo Rag. Gerardo Vincenzo Melillo di riversare la somma di € 1.000,00 
alla Tesoreria Comunale quale rimborso dell’anticipazione ricevuta con Man N° 10 del 15 gennaio 
2018 per lo svolgimento del servizio Economato anno 2018; 
5 - di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di sua 
competenza 
 
 
        IL  RESPONSABILE 
         f.to  Rag. Gerardo Vincenzo Melillo 
   

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Melillo Gerardo Vincenzo, Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere  e attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Castelnuovo di Conza, lì   11 gennaio 2019     Responsabile del Servizio  
                   f.to   Rag. Gerardo Vincenzo Melillo 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Strollo Angela, Responsabile del Servizio Economico Finanziario, in ordine alla regolarità 
contabile della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, parere  FAVOREVOLE        
Castelnuovo di Conza, lì  11 gennaio 2019 18   

Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                                      f.to    Rag. Angela Strollo   

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
Castelnuovo di Conza, lì  11 gennaio 2019    
 
 

Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                           f.to   Rag. Angela Strollo    

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi  11 gennaio 2019 .e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi.  

Il Responsabile 
         f.to  Rag. Gerardo Vincenzo Melillo 


	C.F.: 82003550652                               CAP  84020
	SERVIZIO ECONOMATO

	PROT.  N   107
	Lì  11  Gennaio 2019
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO

	D E T E R M I N A

